
7پنجشنبه   18 بهمن 1403  شماره 8672 اقتصادی
irannewspaper irannewspapper

احداث ۵0 
هزار واحد 

مسکن 
محرومان، 

ساخت 
مسکن 

روستایی و 
مسکن در 

شهرهای 
کوچک )کمتر 
از 2۵ هزار نفر 

جمعیت(، 
در تعهد بنیاد 
مسکن است

احداث ۵۰ هـــزار واحد مســـکن محرومان، 
ســـاخت مســـکن روســـتایی و مســـکن در 
شـــهرهای کوچـــک )کمتـــر از 2۵ هـــزار نفر 
جمعیـــت(، در تعهد بنیاد مســـکن اســـت. 
همچنین تأمین واحدهای مسکونی برای کم 
درآمدها در چند سال اخیر و در برنامه های 
حمایتی ســـاخت مســـکن به بنیاد مسکن 
واگذار شده است. غلامرضا صالحی، رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به این 
برنامه از پیشرفت ساخت مسکن محرومان 

خبر داد.
گزارش خبرنـــگار ما حاکی اســـت از ابتدای 
تأســـیس بنیاد مســـکن تاکنون ۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار واحد مســـکونی در نقاط مختلف 
کشـــور احداث، بازســـازی، مقاوم ســـازی و 
بهســـازی شـــده اســـت. این واحدها شامل 

واحدهای روستایی و واحدهای آسیب دیده 
از بلایای طبیعی مانند ســـیل و زلزله است. 
ح بهســـازی  در این مدت همچنین  ۱۰۳ طر
بافت با ارزش روســـتایی اجرا شـــده است. 
به گفته رئیس بنیاد مسکن، همچنین ۸۰۵  
هزار قطعه زمین برای ســـاخت مســـکن به 

روستاییان واگذار شده است.
صالحی گفت: تملک زمین های روســـتایی 
و تقویـــت بانـــک زمیـــن بنیاد مســـکن طی 
ســـال های ۱۴۰2 تا ۱۴۰۳ معـــادل تملک های 
صورت گرفته از  ســـال ۱۳۵۸ تا ســـال ۱۴۰2 
بوده است و همین امر مهم زمینه واگذاری 
»یک میلیون قطعه زمین« در روستاها را در 
قالب اجاره 99 ســـاله به روســـتاییان ساکن 
و اجرای پـــروژه نهضت ملی مســـکن فراهم 
ساخته است. ضمن آنکه در صورت مهاجرت 
معکوس از شـــهر به روســـتا، به متقاضیان 

ذی صلاح تعلق خواهد گرفت.
وی افزود: بنیاد مســـکن، سهم ۵۴ درصدی 
در پیشـــرفت پروژه های نهضت ملی مسکن 
دارد. برای ادامه رونـــد، در دولت چهاردهم 
وام مسکن روستایی ۴۰۰ میلیون تومان شد.
رئیس بنیاد مســـکن همچنیـــن از افزایش 

ساخت مســـکن برای محرومان در راستای 
برنامه دولت خبـــر داد و گفت: در دو برنامه 
ساخت ۸۰ هزار واحد مســـکونی برای اقشار 
محروم پیـــش مـــی رود. تفاهمنامه احداث 
۵۰ هزار واحد مســـکن محرومان با سازمان 
ملی زمین و مســـکن و آغاز عملیات اجرایی 
۱۷ هزار واحد از آنها شـــروع شـــده اســـت. 
همچنیـــن واحدهای مســـکونی اقشـــار کم 
برخوردار در برنامه ســـال جاری بـــه ۳۰ هزار 
واحـــد افزایـــش می یابـــد. وی گفـــت: برای 
حمایت از متقاضیان تســـهیلات مســـکن، 
مجوز ارائه تســـهیلات مســـکن روستایی به 

شهرهای زیر 2۵ هزار نفر اخذ شده است.
رئیـــس بنیـــاد مســـکن از بهره بـــرداری از 
واحدهای مسکونی در روستاها و شهرها در 
ایام دهه فجر خبر داد و گفت: این واحدها 
شـــامل ۱۰۴ هـــزار و ۱۷۱ واحـــد بهســـازی و 
بازسازی مسکن روستایی و شهری و پنج هزار 
و ۴۰۰ واحد مسکن شـــهری اقشار کم درآمد 
نهضت ملی مسکن اســـت که در 2۱ استان 
کشور افتتاح شده و به بهره برداری می رسد.

به گفتـــه رئیس بنیاد مســـکن، بیشـــترین 
تعداد پروژه های بهسازی و بازسازی مسکن 

رئیس بنیاد مسکن در گفت وگو با »ایران« خبر داد

 گزینه تشویقی
برای مهاجرت به روستاها

روســـتایی در ایـــن مـــدت بـــه ترتیـــب در 
اســـتان های فارس با ۸  هـــزار و ۶۱9 واحد، 
آذربایجان شـــرقی با ۶ هـــزار و 2۴2 واحد و 
کرمان با ۶ هزار و ۶2 واحـــد به بهره برداری 
می رســـد. همچنین بیشـــترین پروژه های 
مسکن شهری اقشار کم درآمد نهضت ملی 
مســـکن در اســـتان های اصفهـــان با ۷۵۸ 
واحـــد، خراســـان جنوبـــی بـــا ۷۰9 واحد و 
خراسان رضوی با ۴9۵ واحد به بهره برداری 

می رسد.
وی گفت: در راســـتای ساخت مسکن برای 
محرومان و ساماندهی مناطق محروم، در 
۶ ســـال اخیر واگـــذاری ۸۵۵ قطعه زمین و 
ساخت ۳۵۰ واحد مسکونی در چابهار اجرا 

شده است.
 

ارائه خدمات فنی صدور پروانه 
ساختمان روستایی

رئیس بنیاد مســـکن با اشـــاره بـــه صدور۳ 
میلیـــون و ۷۸۱ هزار اســـناد مالکیت واحد 
مسکونی روســـتایی به صاحبان آنها گفت: 
ارائـــه خدمات فنـــی و مهندســـی در صدور 
پروانه ســـاختمان های روســـتایی براساس 
ضوابط و مقـــررات فنـــی و طرح های  هادی 
مصوب و نظارت بر اجرای ســـاختمان های 
روستایی صورت می گیرد. به منظور حصول 
اطمینان از رعایت کلیه شـــاخص های فنی 
و کارشناســـی و اســـتانداردهای معمـــاری و 
شهرســـازی در ســـاخت و ساز روســـتایی و 
ارتقای کیفیـــت و دوام واحدهای ســـاخته 
شده، بنیاد مســـکن در کلیه مراحل صدور 
پروانه و همچنین ساخت بنا، نظارت نموده 

و خدمات فنی و مهندسی ارائه می کند.
وی خاطرنشـــان کرد: براســـاس مـــاده یک 
قانون »الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن«،  مقررشد  
بنیاد مسکن علاوه بر روســـتاهای بالای 2۰ 
خانـــوار، در شـــهرهای زیر 2۵ هـــزار نفر نیز 
اقدام به نقشـــه برداری ثبتی و صدور ســـند 
مالکیت املاک شهری با همکاری اداره ثبت 

اسناد و املاک کند.
رئیس بنیاد مســـکن گفت: بنیاد مسکن بر 
آن است متولی اجرای طرح های ساماندهی 
ســـکونتگاه های ناکارآمد و در معرض خطر 
بـــا هـــدف محرومیت زدایی، تغییـــر چهره 
مناطق محروم و حاشیه ای با اجرای طرح ها 
و برنامه هـــای ســـاماندهی ســـکونتگاه های 
ناکارآمد و در معرض خطر و تأمین مســـکن 
محرومیـــن و پیشـــگیری از بـــروز حوادث 
غیرمترقبـــه )نـــگاه پیشـــگیرانه( به ویژه در 

سکونتگاه های غیررسمی، باشد.

مسکن

سهیلا یادگاری
روزنامه نگار

در نمایشگاه بهاره امســـال که از ۸ تا ۱۷ اسفند در ۵ نقطه 
اصلی شـــهر تهران برگزار می شـــود، کالاها با ۵ تا ۳۰ درصد 

تخفیف عرضه می شوند.
رئیس اتاق اصناف تهران روز گذشـــته در نشســـت خبری 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالای بهاره و ضیافت ماه مبارک 
رمضان عنوان کرد: این نمایشگاه همه ساله در انتهای سال 
برگزار می شود که اساس اصلی آن حمایت از تولیدکننده 
و تولیدات داخلـــی و همچنین حمایـــت از مصرف کننده 
است. امسال این نمایشـــگاه در ۵ نقطه اصلی شهر تهران 
برگزار می شود که در آن پوشاک، خشکبار و آجیل، شیرینی 
و شکلات، مواد غذایی، لوازم و پوشاک ورزشی، پارچه، کیف 
و کفش، منسوجات و اقلام مختص سبد خانوار مثل برنج، 

خرما، شکر، حبوبات و... عرضه خواهد شد.
حمیدرضا رستگار اظهار کرد: این نمایشگاه با دستور دولت 
و مصوبات ســـتاد تنظیم بـــازار برگزار می شـــود که کیفیت 

برگزاری برای آن از اهمیت بالایی برخوردار است.
رســـتگار تأکید کـــرد: برگزاری چنیـــن نمایشـــگاهی نباید 
موجب کوچک شـــدن اقتصاد و واحدهای صنفی شـــود. 
کالاهای مورد نیاز مردم برای شب عید و ماه مبارک رمضان 
از تولید به مصرف و با نرخ مصوب و کارشناسی شده عرضه 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: یکی از مشـــکلاتی که اصنـــاف در این ایام 
با آن مواجه هســـتند، حضور برخی افراد ســـودجو در این 
نمایشگاه ها اســـت که کالاهای بی کیفیت خود را با قیمت 

پایینی عرضه می کنند، اما امسال بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته قرار شـــده تنها اصنافی که جواز کسب دارند 

مجاز به حضور باشند.
رســـتگار بیان کرد: امســـال کالاهـــا با کیفیت متناســـب و 
با ۵ تـــا ۳۰ درصـــد تخفیف واقعـــی عرضه خواهد شـــد، اما 
متأســـفانه دخالت ها در برگزاری نمایشـــگاه زیاد اســـت؛ 
ایجاد بازارچه های حاشیه ای در زمین های خاکی، پارکینگ 
و... فرصت را از کسبه واقعی گرفته است. نمایشگاه بهاره 
فرصتی برای کسانی است که به صورت قانونی جواز کسب 
دارند. بنابراین درخواست ما از مســـئولان بالاتر این است 
که اجازه ندهند افـــراد غیرمرتبط در حـــوزه تولید و توزیع 

حضور یابند.
وی نمایشگاه بهاره امسال را دارای نظارت دقیق دانست و 
افزود: امسال بازرسان اصناف و تعزیرات در محل نمایشگاه 
حضور داشته و مستقیماً به شکایات رسیدگی خواهند کرد.
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: ماهیت برگزاری نمایشگاه 
کمک به تولیدات داخلی و حمایت از مصرف کننده است. 
به غیر از این اگر اتفاق دیگری رخ دهـــد و افراد غیرمرتبط 
در امور نمایشگاه دخالت کنند، حتماً موضوع را از مراجع 
مختلف پیگیـــری خواهیم کرد. ما مخالفتی بـــا بازار روزها 
نداریم، ولی با هرگونه اقدام غیرقانونی مخالفیم و برخورد 

قانونی هم می کنیم.
رســـتگار درباره ازدیاد دستفروشـــان در ســـطح شهر اظهار 
کرد: به دلیل اغماض برخی دســـتگاه ها یا حتی دامن زدن 
به این مدل از کســـب و کارها به بهانه نبود شـــغل، شـــاهد 
رشـــد دستفروشـــی هســـتیم. در حال حاضر بـــر عملکرد 
دستفروش ها هیچ نظارتی نمی توان کرد و حتی در مواردی 

شاهد فروش کالاهای سرقتی توسط دستفروشان بودیم.
وی تأکید کرد: شهرداری باید کمک کند تا این افراد را از نظر 
کسبی ساماندهی کنیم و خود شـــهرداری نیز برای تعیین 

محل فروش کالا اقدام کند.

تخفیف 30 درصدی در نمایشگاه بهاره
اصناف

حدیث حدادی
روزنامه نگار
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